SAFEGUARD PRO PLUS DS
EPA ZUTRITTSKONTROLLE MIT 3-ARM DREHKREUZSPERRE, DOPPELTER
DOPPELFUSS-ELEKTRODE, SGT PRO PLUS ERDUNGSPRÜFGERÄT
MIT RFID-LESEGERÄT, LCD-DISPLAY UND BEDIENSOFTWARE
BETRIEBSANLEITUNG
INHALTSVERZEICHNIS
Safeguard SGT Pro Plus DS ....................................................... 3
Technische Daten .................................................................... 4

 Nur für den Innenbereich geeignet
5
Bestellbezeichnungen
SGT Pro Plus DS Erdungsprüfgerät mit 3-Arm-Drehkreuzsperre, doppelter Doppelfuß-
Elektrode, RFID-Lesegerät, LCD-Display, Betriebssoftware
SGT Manager
SGT Management Software zur Verwaltung von Benutzerdaten und
Prüfergebnissen
6
BESTANDTEILE DES PRÜFGERÄTS
1. Berührungstaster aus Metall mit 9 RGB-LEDs
2.
Kombinierter 4 mm Bananenstecker und 10
mm Druckknopf zum Anschluss von
Handgelenkband/ESD Schutzkleidung
3. LCD-Display
2
4
 5.  4.
5
6
7
7
  8.
8
8
DREHKREUZ-KONTROLLSYSTEM
Leitfaden für die Verkabelung
LIEFERUMFANG
Das Prüfgerät ist in der 3-Arm-
Drehsperre bereits eingebaut
Plattform mit doppelter Doppelfuß-
Elektrode und Anschlusskabeln
9
PAKETMAßE UND -GEWICHT
 Paketmaße Paketgewicht
SGT Pro Plus DS – Paket 1 112 x 48 x 45 cm 73 kg
SGT Pro Plus – Paket 2 inkl. Absperrung 100 x 105 x 14 cm 56 kg
SGT Pro Plus – Paket 2 ohne Absperrung 100 x 105 x 14 cm 53 kg
PAKET 1
PAKET 2
10
RFID-Lesegerät (integriert)
Multifunktionales Gerät, das die meisten gängigen RFID-Standards
unterstützt:
LF Lesegerät (Niederfrequenz), 125/134 kHz Typen:
eMarine (EM4100, 4102, 4200), HID ProxCard II, Indala, Indala, Kantech, ISO
18000, ISO 11784/85 HDX, ISO 11784/85 FDX(-B), TI RFID (Tiris, e.g. RI-TRP-R4FF, RI-
TRP-W4FF),
Casi Rusco, HITAG 1/S, HITAG 2
HF Lesegerät (Hochfrequenz), 13,56 MHz Typen:
ISO-14443A Encoder: Mifare Classic (1k/4k), Mifare Ultralight, Mifare DESFire,                 Mifare
Plus, Mifare ProX, Mifare SmartMX
ISO-15693 Encoder: Texas Instruments TAG-IT Plus, Texas Instruments TAG- IT
Standard, Texas Instruments TAG-IT Pro, PicoPass, HID iClass, Legic Advant
ISO-14443B Encoder: SRI512, SRT512, SRI4K, SRIX4k, ISO-14443B
Kartenemulation
ISO-18092/NFC-basierte Kommunikation: aktive P2P-Kommunikation gemäß
NFCIP-1, NFC-Kartenemulation (passiv), Mobiltelefon mit NFC-Funktion (Android,
iOS, Windows Mobile) in den zuvor genannten Modi
AUFBAU UND MONTAGE
1.
Platzieren Sie die Plattform an der gewünschten